
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2019 / 2020 
 
 
 
 
 



Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Zástupce ředitele 3: Mgr. Viktor Zeman 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1954 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Radek Vonka, Ing. Laňková 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Mgr. Jana Drozdová, Mgr. Ondřej Moc, PhD 
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Jitka Černá (předseda), Mgr. Milada Kolankiewiczová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 
(K 30. 9. 2019) 

Gymnázium 79-41-K/41 449 
Gymnázium  79-41-K/81 240 (+4 v zahraničí) 
Celkem  689 (+4) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. ANDRLOVÁ Miroslava 
3. BÁBELOVÁ  Vendulka 
4. BAŠEK Jan 
5. BERKO Tomáš 
6. BORKOVCOVÁ Romana 
7. BREJCHOVÁ Radka 
8. BRŮHOVÁ Lenka 
9. CARDOVÁ Michaela 
10. ČERNÁ Jitka 
11. DLASK Josef 
12. DOUBA-GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
13. DRAHOŠ Marek 
14. DUNOVÁ Klára 
15. DUŠKOVÁ Hana 
16. ĎURČIOVÁ Lucie 
17. DVOŘÁKOVÁ Eva 
18. DYTRT Alfréd 
19. DYTRTOVÁ Anežka 
20. FRIMLOVÁ Božena 
21. FRIMMELOVÁ Věra 
22. FILASOVÁ Radka 
23. GRANÁTOVÁ Lucie 
24. HAJDLOVÁ Kamila 
25. HAVLÍK Radek 
26. HEPPOVÁ Miroslava 
27. HETTOVÁ Terezie 
28. HORÁK Bohuslav 
29. HUDCOVÁ Martina 
30. HUJOVÁ Šárka  
31. CHALAŠOVÁ Kateřina 
32. IVANOVÁ Jana 
33. JARÁ Hana 
34. JEŘÁBEK Luboš 
35. KESSLER Václav 
36. KLIEROVÁ Květuše 
37. KMENT Ondřej 
38. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
39. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
40. KOTLÍKOVÁ Lucie 

41. KOVÁŘOVÁ Martina 
42. KRAMÁŘOVÁ Hana 
43. KUNDRÁTOVÁ Eva 
44. LEXOVÁ Monika 
45. LUŇÁKOVÁ Danuše 
46. MAGASANIK Jiří 
47. MACH Marek 
48. MATESOVÁ Pavla 
49. MOUCHA Jan 
50. MÜLLEROVÁ Dagmar 
51. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
52. NOVÁKOVÁ Jitka 
53. NOVODOMSKÁ Jitka 
54. NOVOTNÝ Bohdan 
55. PETROVÁ Adéla 
56. POVEJŠILOVÁ Petra 
57. REJZKOVÁ Lucie 
58. ROSENBERGOVÁ Lucie 
59. ŘÁDKOVÁ Květuše 
60. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
61. ŘÍZKOVÁ Marcela 
62. SKALSKÁ Anna 
63. SOBOTOVÁ Miromila 
64. SUCHÁ Vladimíra 
65. SVITÁLSKÝ Jan 
66. SVOBODA Marcel 
67. ŠEBEK Pavel 
68. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
69. ŠPINEROVÁ Blanka 
70. TLUSTÁ Alžběta 
71. TOLDE Roman 
72. VITVEROVÁ Helena 
73. VOJTOVÁ Gabriela 
74. VOJTOVÁ Kamila 
75. VOTAVOVÁ Gabriela  
76. ZEMAN Viktor 
77. ZEMANÍK Jiří 
78. ZUDOVÁ Karolína 



 

 4 

 
 
C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2019 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

45 -55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důch
odci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celke
m ženy 

9 4 31 18 12 13 10 
 
1 8 6 7 6 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI3 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 

55/38 51 1068 988 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
23 689 + 4 v zahraničí 51,3/34,5 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (Z1 - zástupce 
statutárního orgánu), zástupce ředitele 2 (Z2) a zástupce ředitele 3 (Z3).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
účetní, sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník, kuchaři a uklízeči. 
Ve funkcích určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení 
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence, koordinátor školního 
vzdělávacího programu a předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 



 
 

 

 5  

D. 1. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  234 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 158 nekonalo se  nekonalo se 

UCHAZEČI KONAJÍCÍ ZKOUŠKU DLE § 6 ZÁKONA Č. 135/2020 SB. NA NAŠÍ ŠKOLE  
Název oboru Kód oboru Pozvaní uchazeči Nedostavili se  Omluveni  

(náhradní termín) 
Gymnázium  79-41-K/41 129 1 0 
Gymnázium  79-41-K/81 113 6 0 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ŽÁDOSTÍ O VYDÁNÍ NOVÉHO ROZHODNUTÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 167 87 87 
Gymnázium  79-41-K/81 30 24 23 

ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ NOVÉHO ROZHODNUTÍ 
Název oboru Kód oboru Počet žádostí Přijatí – nové rozhodnutí  Nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 27 27 23 
Gymnázium  79-41-K/81 27 7 7 

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ NOVÝCH ROZHODNUTÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 194 110 110 
Gymnázium  79-41-K/81 37 30 30 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY OBOR VZDĚLÁNÍ ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
8. červen 2020  79-41-K/41 26. květen 2020 
9. červen 2020  79-41-K/81 26. květen 2020 
23. červen 2020 (náhradní termín)  oba obory nekonal se 

D. 2. Komentář  
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 10. ledna 2020 
zveřejnil kritéria a další podmínky přijímacího řízení.  
V souvislosti s opatřeními v důsledku epidemie Covid-19, podle § 6, zákona č. 
135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům 
vzdělávání a k jejich ukončování ve školením roce 2019-2020, konali uchazeči 
jednotnou přijímací zkoušku pouze jednou, a to ve škole uvedené na přihlášce 
v prvním pořadí.  
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány ve výše uvedených 
termínech. 
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.  



 

 6 

Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů a bylo 
zveřejněno 16. června 2020 pro obor 79-41-K/41 a 17.června 2020 pro obor 79-
41-K/81. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli na základě žádosti o 
vydání nového rozhodnutí přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 30. 1. 2020/31. 8. 2020) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 448 100/100 334/345 2/2 12/1 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 240 157/157 75/80 3/3 5/0 4/4 
Celkem  688 257/257 409/425 5/5 17/1 4/4 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2020/31. 8. 2020) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 448 158/158 285/289 0/1 5/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 242 174/174 65/68 0/0 3/0 4/4 
Celkem  690 332/332 350/357 0/1 8/0 4/4 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2020) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamenáním/ 
školní rok 
2018/19 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo/ 
školní 
rok 
2018/19 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo 
/ 
školní rok 
2018/19 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
maturitní 
zkoušku/  
školní rok 
2017/18 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
mat. 
zkoušku 

Gymnázium 
79-41-
K/41 129 37/0 88/1 3/0 

1/1 0 

Gymnázium  
79-41-
K/81 29 21/0 8/1 0/0 

0/0 0 

Celkem  158 58/0 96/2 3/0 1/1 0 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 688 0 0 0 0 
2. pololetí 690 0 0 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 688 37 497 38 
2. pololetí 690 19 791 67 
 



 
 

 

 7  

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP). 
Učební plán lze prostřednictvím volitelných předmětů přizpůsobit individuálním 
vzdělávacím potřebám žáka. Jejich nabídka je každoročně aktualizována podle 
zájmu žáků a možností školy. 
Další uplatnění absolventů škola dlouhodobě monitoruje, trvale velmi dobré 
výsledky každoročně potvrzuje počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých 
školách. Aktuální údaje jsou uvedeny v následující tabulce. 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2019/2020 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 158 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  157 99,36 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 150 95,54 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 3 1,91 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 4 2,54 

E. 3. Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 47 145 
Důtka ředitele školy 1 2 
Pochvala třídního učitele 202 244 
Napomenutí třídního učitele 43 15 
Důtka třídního učitele  14 6 
Chování – stupeň hodnocení 2 0 0 
Chování – stupeň hodnocení 3 0 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 

E 3.1. Komentář  
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky a za reprezentaci školy. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvenou 
absenci a jiná závažná porušení školního řádu. 
E. 4. Výchovné působení  
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc při volbě oboru studia na VŠ  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
 přednášky o studiu na vysokých školách, informace, dny otevřených dveří 
 odborné a vědecké stáže žáků 
E. 4. 1 . Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 



 

 8 

 pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
E. 4. 2 . Pedagogicko-psychologické poradenství 
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (14 IVP), jejich následné 

vyhodnocování s žáky, jejich zákonnými zástupci, vyučujícími a PPP 
 vypracovávání Plánů pedagogické podpory (14 PLPP) 
 konzultace s PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) a SPC (Speciálně 

pedagogické centrum) 
 spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně 

talentovanými žáky  
 schůzky s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků se 

zdravotním znevýhodněním 
 schůzky s žáky s osobnostními problémy, spolupráce s kurátorkou pro děti a 

mládež a centrem krizové intervence Spirála 
E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází ze zkušeností minulých let a 
dalšího vzdělávání. Organizaci akce a konzultační činnost pro žáky, zákonné 
zástupce nezletilých žáků a pedagogy včetně předávání informací. Spolupracuje 
s výchovnou poradkyní a externími subjekty. 
Ve školním roce 2019/2020 proběhly např. následující aktivity. 
E. 5.1 .  Akt ivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty)  
 Šikana (9/2019, účast 1.C, 1.D) – projekt zaměřený na projevy a prevenci 

šikany (DDM v Ústí nad Labem). 
 Bulimie, anorexie (10/2019, účast: 2. ročníky) – přednáška v rámci výuky 

tělesné výchovy. 
 HIV nezkreslená věda (11/2019, účast: 1. ročníky, V3.A) - projekt pedagogů 

biologie (film a následná diskuse s žáky). 
 Všeho jenom s Mírou (12/2019-2/2020, účast: V1.A) - preventivní program 

seznamuje žáky s různými závislostmi a upozorňuje na příznaky, projevy a 
následky, zabývá se způsoby, jak těmto závislostem předcházet (společnost 
White light). 

 Pohlavní nemoci (2/2020, účast: V3.A) - projekt pedagogů biologie 
sestavený z filmu a následné diskuse se žáky. 

 Exit Tour (2/2020, prima - kvarta) - preventivní program tvořený souborem 
přednášek a koncertem (klima třídy, šikana, HIV, kyberšikana)  



 
 

 

 9  

ZÁŘÍ: 
10. 9. 2019 – p. Dytrt – „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 
v ÚK“ 
12. 9. 2019 – p. Řízková – školení „Aktuální problematika výchovného 
poradenství na SŠ“ 
23. 9. – 25. 9. 2019 - p. Klierová – Celostátní setkání učitelů matematiky na SŠ – 
„Jak učit matematiku na SŠ“ 
30. 9. 2019 – p. Klierová - seminář - MZ2020 a PZK2020 na SŠ žáků se SVP  
ŘÍJEN:  
3. 10. 2019 – p. Řízková – „Podpora inkluze a další specifická témata ÚK“ 
4. 10. 2019 – p. Klierová – „Matematika a umělá inteligence“, „Matematická 
gramotnost v praxi ČŠI“ 
4. 10. 2019 – p. Šmirklová – „Novinky a inspirace pro rozvoj informatického 
myšlení“ 
9. 10. 2019 – p. Dytrt, p. Klierová – „Reforma financování regionálního školství“ 
10. 10. 2019 – p. Řízková, p. Vitverová – „Komunikace s rodičem v konfliktní 
situaci“ 
10. 10. 2019 – p. Dytrt – „Situace v českém školství, odměňování učitelů, inkluze“ 
18. 10. 2019 – p. Hudcová, p. Řízková – „Metody a formy práce vedoucí ke 
čtenářské gramotnosti a efektivnímu učení“ 
22. 10. 2019 – p. Klierová – „Nové technologie ve vzdělávání“ 
25. 10. 2019 – p. Matesová – „Praktická mykologie – jak vzbudit zájem o houby“ 
LISTOPAD:   
4. 11. 2019 – p. Klierová - konference „Bakaláři – využijte Bakaláře ještě více“ 
6. 11. 2019 – p. Řezáčová – „BOZP a PO v regionálním školství a současné 
legislativní změny“ 
7. 11. – 9. 11. 2019 – p. Brůhová, p. Klierová – „Užití počítačů ve výuce 
matematiky“ 
8. 11. 2019 – p. Douba Grünnwaldová, p. Jará – „“PowerPoint“ 
13. 11. 2019 – p. Novodomská – „Dejme každému šanci prožít úspěch“ 
18. 11. 2019 – p. Klierová - seminář pro management škol „MZ2020 a PZK2020“ 
22. 11. 2019 - p. Dytrt – AŘG ČR – sekce Ústeckého kraje 
26. 11. 2019 – p. Filasová – „Pokroky a novinky v chemii“ 
26. 11. 2019 – p. Zeman – „Právní předpisy ve školství v aktuálním znění“ 
28. 11. 2019 – p. Brejchová – „Čtenářská gramotnost – Čteme poezii s 
porozuměním“ 
PROSINEC: 
3. 12. 2019 – p. Hudcová – „Jak na čtenářské dílny“ 
5. 12. 2019 - p. Dytrt – Krajská rada CZESHA   
5. 12. 2019 – p. Řízková - „Podpora inkluze a další specifická témata ÚK“ 
6. 12. 2019 – p. Klierová – „Školní matrika a její řádné vykazování na SÚ/MŠMT“ 
6. 12. 2019 – p. Vitverová – „Fyziologie člověka aneb jak pracuje naše tělo?“ 
7. 12. – 8. 12. 2019 – p. Mach – „Právní aspekty práce s audiovizuálními díly ve 
školním prostředí“ 



 

 10 

11. 12. 2019 – p. Brůhová, p. Šebek – „Didaktické hry a objevování ve vyučování 
matematice“ 
11. 12. 2019 – p. Klierová „Matematická gramotnost – Finanční gramotnost“ 
16. 12. 2019 – p. Filasová – „Elektrochemie nevšedně“ 
LEDEN: 
9. 1. 2020 – p. Dytrtová – „Hodnotitel ústní zkoušky – Německý jazyk“ 
9. 1. 2020 – p. Řízková – „Formativní hodnocení žáků a jeho techniky“ 
20. 1. 2020 – p. Filasová – „Jak porozumět dnešnímu světu – vědecká 
gramotnost ve 21. století“ 
21. 1. 2020 – p. Brůhová – „Hlasová výchova pro pedagogy“ 
23. 1. 2020 - p. Dytrt – AŘG ČR Praha  
24. 1. 2020 – p. Řízková – „Komunikace s rodiči žáků“ 
24. 1. – 25. 1. 2020 – p. Zeman – „Co by měl znát správce Bakalářů“ 
ÚNOR: 
13. 2. 2020 - p. Dytrt – KR CZESHA  
13. 2. 2020 – p. Řízková - „Podpora inkluze a další specifická témata ÚK“ 
28. 2. 2020 – p. Zeman – „Přijímací řízení do škol“ 
BŘEZEN: 
5. 3. 2020 – p. Brejchová – seminář „Rétorika pro pedagogy“ 
5. 3. 2020 - p. Brůhová, p. Kolankiewiczová, p. Kominíková, p. Matesová – 
seminář pro předsedy maturitních komisí 
5. 3. 2020 – p. Řezáčová – školení „Vybraní autoři současné světové literatury II“ 
9. 3. 2020 – p. Tolde – školení „Zacházení s chemickými látkamia směsmi ve 
školách“ 
12. 3. 2020– p. Hudcová – školení „Netradiční techniky ve výtvarné výchově – 
Letované obrázky“ 
26. 3. 2020 – p. Granátová – webinář „Spokojenost, vyrovnanost a odolnost vůči 
negativním vlivům“ 
DUBEN: DISTANČNÍ VÝUKA 
KVĚTEN: DISTANČNÍ VÝUKA 
ČERVEN: DISTANČNÍ VÝUKA 
SRPEN:  
15. 8. – 21. 8. 2020 – p. Brůhová – „Prázdniny trochu jinak“ 
18. 8. – 20. 8. 2020 – p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
22. 8. 2020 – p. Šmirklová – „Letní škola – digitální gramotnost – 3D tisk jako 
prostředek podpory polytechnického vzdělávání a nadání“ 
28. 8. 2020 – p. Brůhová – seminář „Vliv soutěživého prostředí na klima třídy“ 
Jiné 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro ústní 
zkoušky z německého jazyka.  

 



 
 

 

 11  

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti.  
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2019/2020 se škola úspěšně zúčastnila projektů organizovaných 
externími organizacemi i projektů vlastních, které byly součástí školního 
vzdělávacího programu.  
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY 
 Učíme se učit spolu – partnerství v projektu UJEP 
 ŠABLONY PRO SŠ I – ukončení projektu (odeslání závěrečné zprávy, 

portfolia zúčastněných učitelů), s výjimkou 4 školení se všechny plánované 
aktivity uskutečnily 

 Nadace O2 – projekt ukončen (podpora IT technologií ve výtvarné výchově) 
 IROP Přírodovědné vzdělávání „Moderní výuka na středních a základních 

školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ – 
spolupráce se ZŠ v rámci udržitelnosti projektu 

 IKAP B -  soutěž Krajská odysea  
 Program PAŽIT - Podpora mimoškolních ozdravných výchovně vzdělávacích 

pobytů žáků 
 Další jsou uvedeny v následující tabulce. 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Záložka do knihy Slovenská knižnica projekt spolupráce partnerských škol, 
výměnná akce knižních záložek 
s partnerskou školou (Gymnázium 
Levoča) 

Odpovědnost v čase 
pandemie 

Knihovna Václava Havla literární texty starších žáků školy 

Pohádkový Jičín Město Jičín literární texty na téma Boží jako Božena, 
O čarovné vodě 

RE-PLAY (drogy a 
právo) 

Policie ČR seznámení žáků s právními důsledky jejich 
jednání 

Dnes jsem jako 
poslanec 

Nadační fond Modrá 
rybka 

přiblížení práce poslance, legislativního 
procesu, chodu poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR žákům 

VLASTNÍ ŠKOLNÍ  PROJEKTY 

Sametový den připomenutí významného výročí v rámci výtvarných dobových aktivit 

Projekt 75 výtvarný projekt – bude dokončen na podzim 2020 

Projekt 66 připomenutí výročí školy v rámci výtvarné výchovy – bude dokončen 
na podzim 2020 

JATEČKA MIX výstava žákovských prací v prostoru Informačního centra města Ústí 
nad Labem 

Některé projekty zůstaly vzhledem k přerušení výuky nedokončené. 



 

 12 

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2018/2019 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR
. SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 55 2 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 49 1 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 27 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 4 … … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 8 … … … … 
Soutěž ve francouzském jazyce –  I B  2 … … … … 
Soutěž ve francouzském jazyce –  II B 3 … … … … 
Soutěž v ruském jazyce SŠ 1 3 … … … … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 60 2 … ... … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 70 2 … … … 
Dějepisná olympiáda 15 3 …  … … 
Biologická olympiáda – kat. C 7 … … 1 … 
Biologická olympiáda – kat. D 7 … … 1 … 
Ekologická olympiáda  24 … 6 … … 
Geologická olympiáda A 3 3 1 … … 
Geologická olympiáda B 12 12 7 … … 
Zlatý list – st. žáci … … 13 3 … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 30 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 26 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 20 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 17 3 1 … … 
Chemická olympiáda – kat. A … … 2 … … 
Chemická olympiáda – kat. D … 2 … … … 
Krajská Odysea - biologie 180 2 2 … … 
Krajská Odysea - chemie 180 2 2 … … 
Krajská Odysea - matematika 180 3 3 … … 
Matematická olympiáda – kat. A 2 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. B 6 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 1 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 3 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 7 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 4 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 12 4 … … … 
Výfuk on-line 1 … 1 … … 
Purple Comet! Math Meet 2020 on-line … … … 32 … 
PANGEA matematická soutěž ZŠ on-line 29 … 27 27 … 
Jáma lvová on-line 29 … 1 … … 
Logická olympiáda – kat. C 45 4 4 … … 
Logická olympiáda – kat. B 42 6 6 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. A 1 … 1 1 … 



 
 

 

 13  

Fyzikální olympiáda – kat. B 4 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. C 2 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D (oblastní 
kolo sloučeno B+C+D) … … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 4 4 … … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 3 3 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. kadet 55 1 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. junior 12 2 … … … 
Pythagoriáda, Z6 27 … … … … 
Pythagoriáda, Z7 26 … … … … 
Pythagoriáda, Z8 26 … … … … 
Lingvistická olympiáda 1 … 1 … … 
Pišqworky 20 7 7 … … 
Europasecura … … 6 … … 
Navrhni projekt … 2 2 2 … 
Rozhoduj o Evropě … … 5 5 5 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ … 1 … … … 
Přebor škol v šachu – kat. ZŠ … 4 4 … … 
SOČ … … 13 3 … 
Spotřeba pro život … … … 4 … 
Plismun 2020 … … 1 … 1 
CELKEM 1344 82 124 79 6 

Některé soutěže (např. tělovýchovné) a vyšší úrovně některých soutěží (např. 
matematické olympiády) byly z důvodu mimořádného stavu zrušeny. 
G.3.2. Rekapitulace  
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 3. místo na mezinárodní úrovni – Plismun 2020 
 účast v mezinárodním kole– Rozhoduj o Evropě 2020 
 1. místo na celostátní úrovni– Navrhni projekt 
MEZINÁRODNÍ KOLA 
3. místo - Plismun 2020 
účast - Rozhoduj o Evropě 2020 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo -  Navrhni projekt  
účast - Spotřeba pro živost 2020, družstvo 
účast a postup - Rozhoduj o Evropě 2020 
6. místo - SOČ 
KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – SOČ, čtyři práce 
1. místo - Europasecura 2020, družstvo 
1. místo - Krajská odysea, biologie, družstvo 
1. místo - Plismun 
1. místo - Pangea 
1. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IB 
1. místo - Zlatý list 



 

 14 

1. místo - fyzikální olympiáda, kategorie C 
2. místo – SOČ, dvě práce 
2. místo - Krajská odysea, chemie, družstvo 
2. místo - Navrhni projekt, družstvo 
2. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IIB 
2. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie A 
2. místo - Zlatý list 
2. místo - geologická olympiáda, kategorie A 
2. místo - Přebor škol v šachu, 2.stupeň, družstvo 
3. místo - SOČ  
3. místo - Krajská odysea, matematika, družstvo 
3. místo - Pišqworky 2019, družstvo 
3. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IIIA 
3. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IB 
3. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie D 
3. místo - Zlatý list 
3. místo - geologická olympiáda, kategorie B 
4.-16. místo - Pišqworky 2019, družstvo 
4. místo - Zlatý list 
4. místo – SOČ, dvě práce 
5. místo - Europasecura 2020, družstva 
5. místo - matematická olympiáda, kategorie A 
5. místo - Pangea 
5. místo - chemická olympiáda, kategorie A 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IB 
1. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie A – postup do krajského kola 
1. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie B – postup do krajského kola 
1. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie D - postup do krajského kola 
1. místo - olympiáda z českého jazyka, kategorie II - postup do krajského kola 
1. místo - Krajská odysea, biologie, družstvo 
1. místo - Krajská odysea, chemie, družstvo 
1. místo - geologická olympiáda, kategorie A 
1. místo - geologická olympiáda, kategorie B 
1. místo - Přebor škol v šachu, 3.stupeň 
1. místo - Přebor škol v šachu, 2.stupeň, družstvo 
1. místo - chemická olympiáda, kategorie D 
2. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IIB 
2. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie D - postup do krajského kola 
2. místo - Přírodovědný klokan, junior 
2. místo - geologická olympiáda, kategorie A 
2. místo - geologická olympiáda, kategorie B 
3. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IB 
3. místo - soutěž v anglickém jazyce, kategorie IIIA 
3. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie C 
3. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie D 
3. místo - dějepisná olympiáda, kategorie ZŠ a víceletá gymnázia – postup do 
krajského kola 
3. místo - olympiáda z českého jazyka, kategorie II - postup do krajského kola 



 
 

 

 15  

3. místo - Přírodovědný klokan, kadet 
3. místo - Přírodovědný klokan, junior 
3. místo - geologická olympiáda, kategorie A 
4. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie B 
4. místo - dějepisná olympiáda, kategorie ZŠ a víceletá gymnázia – postup do 
krajského kola 
4. místo - olympiáda z českého jazyka, kategorie I 
5. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie A 
5. místo - chemická olympiáda, kategorie D 
6. místo - zeměpisná olympiáda, kategorie C 
6. místo - dějepisná olympiáda, kategorie ZŠ a víceletá gymnázia 
8. místo - olympiáda z českého jazyka, kategorie I 
G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Antické vlivy u sochařů 
duecenta a trecenta a vznik 
renesančního stylu sochařství 
v Toskánsku a severní Itálii 

historie 

N
ek

on
al

o 
se

 

1 13 

Nemoci srdce, implantace 
trvalého kardiostimulátoru a 
jeho následné využití v praxi 

zdravotnictví 2  

Rakovina prsu zdravotnictví 3  

Infekční peritonitida koček zemědělství, potravinářství, 
lesní a vodní hospodářství 1 13 

Plasty jako globální zdroj 
znečištění 

ochrana a tvorba životního 
prostředí 2  

Simulace ultra-relativistických 
srážek jader podle Glauberova 
modelu 

fyzika 1 6 

Příprava a charakterizace 
tenkých vrstev Sisn fyzika 4  

Elektromobilita v dnešní 
společnosti 

strojírenství, hutnictví, 
doprava a průmyslový design 1  

Vadné držení těla dětí a sborník 
cviků pro jejich záchranu 

pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

4  

Zúčastnilo se 13 žáků s 9 pracemi. Školní kolo se rovněž kvůli mimořádnému stavu 
nekonalo. 

G. 5. Další akce pro žáky  
Přednášky 
Šikana 
Parazitismus 
Soudní procesy 
Všeho jenom s (M)írou 
Robotika 
Zakavkazsko 
Předsudky a rasizmus 
Americká kulturní výměna 
Evropský parlament 



 

 16 

Vzdělávání ve Francii 
Jazykové zkoušky Cambrige 
Tvorba současných českých autorů 
Biomedicína a tkáňové inženýrství 
Studium na Farmaceutické fakultě UK 
Funkce 
Africká mozaika 
Černobyl 
Studium na VŠE Praha 
Holocaust 
Komunikace … aneb koučování k úspěchu 
Ptačí tah 
Hnízdní parazitismus 
Psychohygiena 
Exkurze – jednodenní - ČR 
Státní vědecká knihovna ÚL 
ČT Praha 
Praha - pražské památky 
Státní vědecká knihovna ÚL-angl.odd. 
Muzeum ÚL 
Hrdličkovo muzeum Praha 
IQ Park Liberec 
IQ Landia Liberec 
IQ port Praha 
Jaderný reaktor ČVUT Praha 
Masarykova nemocnice 
Poslanecká sněmovna ČR 
ZOO Praha 
Geologie a morfologie Severních Čech 
Exkurze – vícedenní - ČR 
Pažit 
Exkurze - zahraniční – jednodenní 
Drážďany - historie 
Exkurze - zahraniční – vícedenní 
Rumunsko - Banát 
Švýcarsko 
Další akce 
 Středoškolský atletický pohár 2019 
 Basketbal  
 Florbal  
 Šachy 
Lyžařský kurz – Rakousko, Pec pod Sněžkou, Plešivec 

 Projekce filmu „Tenkrát“ a beseda s ředitelem Ústeckého archivu  
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Divadlo v anglickém jazyce 
Jatečka má Alibi 
Soníci v MŠ 



 
 

 

 17  

Burza učebnic 
 Matematická olympiáda                                                                                                     
Fyzikální olympiáda 
Biologická olympiáda 
Geologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Logická olympiáda 
Matematická soutěž Adama Riese  

 PlšQworky 
 Pythagoriáda 
 Stavba a závody vodíkových autíček 
Krajská odysea KÚ – biologie, chemie, matematika 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, francouzský 
Dějepisná olympiáda  
Zeměpisná olympiáda 
Středoškolská odborná činnost 
Projektový den k 17. listopadu 1989 – „Sametový den“ 
Expedice DofE 
Testování ČŠI  
Chemické pokusy pro ZŠ 
Ukliďme svět – Ukliďme Česko 

NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 2019/20 
Činoherní studio - Sen noci svatojánské Ústí nad Labem 16.09.2019 výběr 
Činohra - Žítkovské bohyně Děčín 26.09.2019 výběr 
Městské divadlo - Macbeth Most 09.10.2019 výběr 
Činoherní studio - Stepní vlk Ústí nad Labem 13.10.2019 výběr 
Divadlo Na Prádle - V + W  Praha 04.03.2020 žáci 3. roč.  
Severočeské divadlo opery a baletu - 
Labutí jezero Ústí nad Labem 04.03.2020 výběr žáků 
Činoherní studio - Antigona Ústí nad Labem 26.05.2020 výběr 
Divadlo v Celetné - Rozmarné léto Praha 26.06.2020 výběr 
G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky  
 PhDr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce (2x) – 

kategorie II.A, II.B 
 Mgr. Rosenbergová - porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce – 

kategorie III.A 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády – kat. A, B, C, D 
 Mgr. Černá – porota okresního kola DO 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který podporuje aktivity školy. 
Hlavním cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti v soutěžích. 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty na www.gymjat.cz) 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 

http://www.gymjat.cz/


 

 18 

G. 8. Školská rada 
V období školního roku se vzhledem opatřením proti šíření viru covid-19 
uskutečnilo jedno jednání školské rady, zápis je uložen ve spisovně Gymnázia. 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2019 bylo přihlášeno 688 žáků a 77 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 538 obědů v jeden den. 

G. 10. Zkoušky pro nostrifikaci maturitních vysvědčení dle požadavku KÚ 
 Přihlášení 

uchazeči 
Požadované 
zkoušky  

Vykonané 
zkoušky 

Úspěšní 
žadatelé 

Neúspěšní 
žadatelé 

Nedostavili 
se 

11.9.2019 8 23 9 2 4 2 
22.1.2020 10 30 26 6 4 0 
10.6.2020 5 16 10 2 2 1 
celkem 23 69 45 10 10 3 

V tomto školním roce neprobíhala ve škole kontrolní činnost České školní 
inspekce.  



 
 

 

 19  

I. 1. Příjmy  
V roce 2019 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
finanční prostředky v celkové výši 54 049 016,00 Kč, z toho dotace ÚSC činila 
8 422 000,00 Kč.  
V rámci rozvojového programu MŠMT na podporu organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou byla škole poskytnuta dotace 62 388,00 
Kč (UZ 33 034).  
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol ve výši 99 487,00 Kč (UZ 33 038) a v rámci programu Excelence 
základních škol ve výši 32 800,00 Kč (UZ 33 065).   
Čerpán byl účelově určený příspěvek zřizovatele ve výši 737,25, Kč (UZ 00 209) 
a dotace v rámci OP VVV (tzv. Šablony I pro SŠ a VOŠ) ve výši 348 596,00 Kč, 
dále jsme obdrželi a vyčerpali dotaci na dojíždění žáků ve výši 1 000,00 Kč. 
Úřad práce v Ústí nad Labem poskytl příspěvek 8 000,00 Kč na zřízení 
pracovního místa. 
I. 2. Hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti byl -12 756,00 Kč (výnosy 56 978 041,23 
Kč, náklady 56 990 797,23 Kč), ztráta byla kryta výnosem z vedlejší činnosti. 
I. 3. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy          32 148 946,00 Kč  
jiné sociální náklady                           127 149,21 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění         10 889 856,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                                 778 428,64 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky                        379 285,25 Kč 
ostatní provozní náklady                                           12 667 132,13 Kč 
I. 4. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy a 
hostinskou činnost. Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 
12 756,00 Kč (výnosy 15 090,00 Kč, náklady 2 334,00 Kč). 
1.5. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond byl v roce 2019 čerpán ve výši 205 641,86 Kč.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 531 461,44 Kč (řídící jednotka Plena Voice 
Alarm Systém, náhradní zdroj ohřevu TUV a myčka černého nádobí). 
I. 6. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31.12.2019 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. 
Účetní zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 7 325 873,08 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 74 535,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč              21 0685 893,13 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                  787 764,31 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 342 260 033,54 Kč 
   Majetek v operativní evidenci                                                4 725 474,77 Kč 



 

 20 

I. 7. Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami zůstávají v roce 2019 výdaje za 
energie, revize a údržbu technického vybavení školy. 
Výdaje za opravy a údržbu rostou úměrně se stářím vybavení školy. Pro školní 
kuchyni byly pořízeny nové termovárnice (14 455,00 Kč), vařechy, obracečky a 
vědra (4 172,00 Kč), myčka černého nádobí (274 143,00 Kč), šlehací mixér 
(29 040,00 Kč), dvě váhy (14 135,00 Kč), manipulační vozík (10 723,00 Kč). 
Opravovali jsme chladící vitríny a stoly (6 713,00 Kč), myčky nádobí (12 505,00 
Kč), výdejní vanu, kráječ a konvektomaty. 
Pro zajištění úklidových prací bylo nutno zakoupit vysavač (9 934,00 Kč), 
ždímače (3 630,00 Kč). Obnovovali jsme také nábytkové vybavení, zakoupili jsme 
kancelářské židle (19 878,00 Kč), kontejner pod psací stůl, stolní nástavbu, 
regály.  
V rámci běžného provozu jsme opravovali skla a venkovní žaluzie (42 189,00 
Kč), školní tabule (8 450,00 Kč), elektronické brány (5 542,00 Kč), elektronické 
zabezpečení školy (6 854,00 Kč), vstupní brány včetně pohonů (46610 ,00 Kč). 
Dále jsme zajistili elektroopravy v učebnách, šatnách, v kuchyni (34 438,00 Kč), 
výměnu náhradního zdroje pro ohřev TUV (181 137,00 Kč), výměnu zářivek 
(24 635,00 Kč), okapnic na budově C (18 090,00 Kč). Vyměnili jsme 7 kusů 
obložek (41 418,00 Kč). V období letních prázdnin byla vymalována dvě podlaží, 
jídelna, kuchyně (263 204,00 Kč) a s tím bylo spojeno výškové mytí oken 
(77 501,00 Kč). Řešili jsme nefunkční elektronické klíče (71 390,00 Kč), zakoupili 
jsme řídící jednotku výstražného systému (76 182,00 Kč). 
V oblasti výpočetní techniky jsme ke 25 tabletům z projektu IKAP dokoupili 
nabíjecí stanice (5 490,00 Kč) a obaly. Pro zabezpečení školy byly zakoupeny 
další kamery (47 092,00 Kč). Aktualizovali jsme užívaný software. Pro potřeby 
výuky jsme jako náhradu zakoupili promítací plátno (2 203,00 Kč), dále 
prezentéry, laserová ukazovátka. Nově jsme pořídili výukový software pro chemii 
– multilicence pro dva ročníky (17 081,00 Kč). 
Zlepšili jsme podmínky výuky zakoupením beletrie do knihovny, dokoupením 
učebnic a odborné literatury zejména pro matematiku, fyziku, biologii, anglický 
jazyk a dějepis. Pro výuku tělesné výchovy byly doplněny lavičky, míče, plavecké 
desky (12 797,00 Kč), florbalové hokejky (12 225,00 Kč). Významně byly 
rozšířeny sbírky biologie a fyziky. 
I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve sledovaném období byly provedeny tři kontroly. Ze strany VZP proběhla 
kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného. Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Ústí nad 
Labem se zaměřil na dodržování zákona o státní sociální podpoře. Kontrolu 
hospodaření s veřejnými prostředky provedl zřizovatel – Krajský úřad, odbor 
kontroly. . 
Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2019, podle výroku auditora účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve sledovaném 
kalendářním roce. 
 
 



 
 

 

 21  

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 AŠSK (asociace školních sportovních klubů) 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
 Česká rada dětí a mládeže 
 Česká televize Praha 
 Člověk v tísni, Praha 
 ČVUT Praha 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 Eurocentrum Ústí nad Labem 
 FORTIS-AKADEMIE gGmbH – Chemnitz, BRD 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Klub ekologické výchovy Praha         
 Nadační fond Modrá rybka 
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Policie ČR 
 Sluneta Fitness 
 Nadace O2 
 Slovenská knižnica 
 Knihovna Václava Havla 
 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje  
 Město Jičín 
 Spirála o.p.s. 
 UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola) 
 UJEP Ústí nad Labem, Filosofická fakulta (fakultní škola) 
 Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 
 VŠCHT Praha 
 Základní škola a mateřská škola, Ústí nad Labem, Nová 1432/5, p.o. 
 Základní škola Trmice, Tyršova 482 

 
 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  13. 10. 2020 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 11. 11. 2020. 
 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
  



 

 22 

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   5 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   9 

G. Další aktivity   11 

H. Inspekční činnost ČŠI   18 

I. Hospodaření školy v roce 2012   19 

J. Spolupráce s dalšími partnery   21 

Příloha 1: Volitelné předměty   23 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   25 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   27 – 33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 23  

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020  
 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Společenskovědní seminář 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
 
 
4. ročníky a oktáva 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Cvičení z algebry a geometrie 
Programování 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Společenskovědní seminář  
Rétorika 
Praktický výtvarný seminář 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
 
 



 

 24 

PŘÍLOHA 2 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021  
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích 
 
 
 
 
 
 

4. ročníky a oktáva - jednoleté 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z chemie 
Výpočty a praktická cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Politické dějiny moderní doby 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Dějiny kinematografie, literatura a 
film 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk – německý 
Psychologie 
 
 
 
Konverzace v cizím jazyce  
 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 

 
 
 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 volitelné 
předměty  4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 1 konverzaci  
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 25  

PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2019 – 2020 
2. 9. 2019     Zahájení školního roku 
2. 9. – 6. 9. 2019   Pažit – prima, sekunda 
2. 9. – 4. 9. 2019    MZ2019P – spádová škola – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
5. 9. 2019     MZ2019P - ústní maturitní zkoušky  
6. 9. – 15. 9. 2019  Exkurze – Banát  
10. 9. 2019    Učebnice – prima 
10. 9. 2019    MZ2019P - uvolnění výsledků didaktických testů 
9. 9. – 17. 9. 2019  MZ2019P - zpřístupnění výsledků písemných prací 
11. 9. 2019    Burza učebnic  
14. 10. – 18. 10. 2019 Exkurze - Švýcarsko 
29. 10. - 30. 10. 2019 Podzimní prázdniny 
5. 11. 2019     Projektový den  
8. 11. 2019    Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
13. 11. 2019    Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
29. 11. 2019    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2019 
9. 12. – 13. 12. 2019  ZSK - Rakousko 
18. 12. 2019    Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
23. 12. 2019 – 3.1.2020 Vánoční prázdniny 
6. 1. – 10. 1. 2020  ZSK – Pec pod Sněžkou 
17. 1. 2020    Maturitní ples – 4.B, 4.C, 4.D 
20. 1. – 24. 1. 2020  ZSV - Plešivec 
17. 1. 2020    Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
21. 1. 2020    Den otevřených dveří  
22. 1. 2020    Klasifikační porada za 1. pololetí  
30. 1. 2020    Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
31. 1. 2020    Pololetní prázdniny 
3. 2. – 7. 2. 2020   Jarní prázdniny 
14. 2. 2020    Maturitní ples – 4.A, V8.A 
13 3. 2020    Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
18. 3. 2020    Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
6. 4. 2020     Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
7. 4. 2020     Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
8. 4. 2020     MZ2020 – blok PP společné části maturitních zkoušek 
9. 4. 2020     Velikonoční prázdniny 
10. 4. 2020    Svátek 
13. 4. 2020    Velikonoční pondělí 
14. 4. 2020    Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
15. 4. 2020    Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
16. 4. 2020    Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělávání 
17. 4. 2020    Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělávání  
22. 4. 2020    Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
23. 4. – 29. 4. 2020  Volný týden před maturitou 
30. 4. 2019    MZ2020 – blok PP společné části maturitních zkoušek 
1. 5. 2020     Státní svátek 
4. 5. – 6. 5. 2020   MZ2020 – blok DT společné části maturitních zkoušek 
8. 5. 2020     Státní svátek  
13. 5. 2020    Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
14. 5. 2020    Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
18. 5. – 22. 5. 2020  MZ2020 - ústní maturitní zkoušky 
25. 5. – 29. 5. 2020  MZ2020 - ústní maturitní zkoušky  
7. 6. – 11. 6. 2020  LSK - vodácký kurz – 1.ročníky a kvinta  
8 6. – 12. 6. 20120  LSK – Doksy – 1.ročníky a kvinta  
15. 6. – 19. 6. 2020  Učebnice – nižší gymnázium  
18. 6. 2020    Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
22. 6. 2020     Klasifikační porada za 2. pololetí 
22. 6. 2020    Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2020    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2020P 
29. 6. 2020    Předání učeben, organizační záležitosti 
30. 6. 2020    Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2020     Závěrečná porada 
1. 7. – 31. 8. 2020  Hlavní prázdniny 
25. 8. – 28. 8. 2020  Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí 
 
 
 
 



 

 26 

PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2019 – 2020 (UPRAVENÝ – COVID-19) 
2. 9. 2019     Zahájení školního roku 
2. 9. – 6. 9. 2019   Pažit – prima, sekunda 
2. 9. – 4. 9. 2019    MZ2019P – spádová škola – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
5. 9. 2019     MZ2019P - ústní maturitní zkoušky  
6. 9. – 15. 9. 2019  Exkurze – Banát  
10. 9. 2019    Učebnice – prima 
10. 9. 2019    MZ2019P - uvolnění výsledků didaktických testů 
9. 9. – 17. 9. 2019  MZ2019P - zpřístupnění výsledků písemných prací 
11. 9. 2019    Burza učebnic  
14. 10. – 18. 10. 2019 Exkurze - Švýcarsko 
29. 10. - 30. 10. 2019 Podzimní prázdniny 
5. 11. 2019     Projektový den  
8. 11. 2019    Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
13. 11. 2019    Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
29. 11. 2019    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2019 
9. 12. – 13. 12. 2019  ZSK - Rakousko 
18. 12. 2019    Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
23. 12. 2019 – 3.1.2020 Vánoční prázdniny 
6. 1. – 10. 1. 2020  ZSK – Pec pod Sněžkou 
17. 1. 2020    Maturitní ples – 4.B, 4.C, 4.D 
20. 1. – 24. 1. 2020  ZSV - Plešivec 
17. 1. 2020    Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
21. 1. 2020    Den otevřených dveří  
22. 1. 2020    Klasifikační porada za 1. pololetí  
30. 1. 2020    Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
31. 1. 2020    Pololetní prázdniny 
3. 2. – 7. 2. 2020   Jarní prázdniny 
14. 2. 2020    Maturitní ples – 4.A, V8.A 
11. 3. – 30. 6. 2020  Distanční výuka 
13 3. 2020    Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí - elektronicky 
18. 3. 2020    Klasifikační porada za 3. čtvrtletí - online 
15. 4. 2020    Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva - elektronicky 
17. 4. 2020    Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva - online 
8. 4. 2019     MZ2020 – PP společné části maturitních zkoušek – zrušeno vyhláškou 
9. 4. 2020     Velikonoční prázdniny 
10. 4. 2020    Svátek 
13. 4. 2020    Velikonoční pondělí 
23. 4. – 29. 4. 2020  Volný týden před maturitou 
30. 4. 2020    MZ2020 – blok PP společné části maturitních zkoušek – zrušeno vyhláškou 
1. 5. 2020     Státní svátek 
8. 5. 2020     Státní svátek  
1. 6. – 2. 6. 2020   MZ2020 – blok DT společné části maturitních zkoušek 
3. 6. 2020     MZ2020 – DT – Matematika+ 
8. 6. 2020     Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
9. 6. 2020     Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělávání 
19. 6. 2020    Ukončení klasifikace za 2. pololetí  
15. 6. – 18. 6. 2020  MZ2020 - ústní maturitní zkoušky 
22. 6. – 25. 6. 2020  MZ2020 - ústní maturitní zkoušky  
23. 6. 2020     Klasifikační porada za 2. pololetí - online 
29. 6. 2020     Závěrečná porada 
30. 6. 2020    Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
1. 7. – 31. 8. 2020  Hlavní prázdniny 
25. 7. 2020    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2020P 
25. 8. – 28. 8. 2020  Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí 
 

  



 
 

 

 27  

PŘÍLOHA 4      
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Projektový den k 17. listopadu 1989 
 

 

 
 



 

 28 

Retroalibi – hudební setkání žáků, pedagogů a rodičů 
 

 
 
 
Příprava projektu s partnerskou školou FORTIS-AKADEMIE gGmbH, Chemnitz, BRD 
 

 
 
 
  



 
 

 

 29  

Adventní koncert v kostele Nanebevzetí panny Marie 
 

 
 
 
Dárečkování – dobročinná akce 
 

 
 
  



 

 30 

Maturitní plesy 
 

 

 
 
  



 
 

 

 31  

Den otevřených dveří 
 

 
 
Soníci v městské knihovně 
 

 



 

 32 

EXIT TOUR – preventivní akce 
 

 
 
 
Zimní sportovní kurz 
 

  



 
 

 

 33  

Doba covidová 
 

 

 


	školní rok 2019 / 2020
	Mimořádné úspěchy
	Mezinárodní kola
	Celostátní kola
	Krajská/oblastní  kola
	Okresní kola
	Návštěvy divadelních představení - český jazyk a literatura 2019/20
	J. Spolupráce s dalšími partnery
	Obsah                      strana
	A. Základní údaje o škole   2
	B. Přehled oborů vzdělávání   2
	C. Přehled pracovníků organizace   3
	D. Údaje o přijímacím řízení   5
	E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6
	F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   9
	G. Další aktivity   11
	H. Inspekční činnost ČŠI   18
	I. Hospodaření školy v roce 2012   19
	J. Spolupráce s dalšími partnery   21
	Příloha 1: Volitelné předměty   23
	Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   25
	Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   27 – 33

	Příloha 1
	Volitelné předměty ve školním roce 2019/2020
	Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2020/2021

	Seminář a cvičení z biologie
	Příloha 3
	Plán školního roku 2019 – 2020
	Plán školního roku 2019 – 2020 (upravený – COVID-19)
	Příloha 4
	Fotogalerie – některé akce školního roku


